sitis rationibus, ex provincia decessimus: credo, me quidem tibi pro animi mei voluntate, proque ea spe facultatum, quam tum habebamus, quam humanissimè potuerim, scripsisse. Sed neque tum me humanitate mearum litterarum obligatum puto, neque tuam hodiè epistolam de HS. centum millibus sic accepisse, ut ii accipiunt, quibus epistolæ per hæc tempora molestæ sunt. Simul illud cogitare debes, me omnem pecuniam, quæ ad me salvis legibus pervenisset, Ephessi apud publicanos deposuisse: id fuisse HSxxii. mil. eam omnem pecuniam Pompejum abstulisse. Quod ego sive æquo animo fero, sive iniquo, tu de HS. centum millibus æquo animo ferre debes, et existimare, eò minùs ad te, vel de tuis cibariis, vel de mea liberalitate pervenisse. Quòd si mihi expensa ista HS. centum tulisses: tamen, quæ tua est suavitas, quique in me amor, nolles à me hoc tempore estimationem accipere. Nam, numeratum si cuperem, non erat. Sed hæc jocatum me putato, ut ego te existimo. Ego tamen, cum Tullius rure redierit, mittam eum ad te, si quid ad rem putabis pertinere. Hanc epistolam cur non scindi velim, causa nulla est. Vale.

ARGUMENTUM.

Cupidum se esse significat Mescinii videndi: eumque hortatur, ut acerbitatem temporum litterarum studio, optimèque conscientie recordatione mitiget.

M. T. C. Luccio Mescinio S. D.

Gratæ mihi tuæ litteræ fuerunt, ex quibus intellexi, quod etiam sine litteris arbitrabar, videndi mei te summa cupiditate affectum esse. Quod

ego ità libentè accipio, ut tamen tibi non concedam. Nam tecum esse, ità mihi omnia, quæ opto contingant, ut vehementè velim. Etenim, cum esset major et virorum, et civium bonorum, et jucundorum hominum, et amantium mei copia; tamen erat nemo, quicum esse libentiùs, quàm tecum, et pauci, quibuscum æquè libentè: hoc verò tempore, cum alii interierint, alii absint, alii mutati voluntate sint, unum mediusfidiùs tecum diem libentiùs posuerim, quam hoc omne tempus cum plerisque eorum, quibuscum vivo necessariò. Noli enim existimare, mihi non solitudinem jucundiorum esse (qua tamen ipsa uti non licet) quàm sermones eorum, qui frequentant domum meam, excepto uno, aut ad summum altero. Itaque utor eodem perfugio, quo tibi utendum censeo, litterulis nostris, prætereà etiam conscientia consiliorum meorum. Ego enim is sum (quemadmodùm tu facillimè potes existimare) qui nihil unquam meâ potiùs, quàm meorum civium causâ fecerim: cui nisi invidisset is, quem tu nunquam amasti (me enim amabas) et ipse beatus esset, et omnis boni. Ego sum is, qui nullius vim plus valere volui, quàm honestum otium. Idemque cum illa ipsa arma, quæ semper timueram, plus posse sensi, quàm illum consensum bonorum, quem ego idem affeceram, quavis tuta conditione pacem accipere malui, quam viribus cum valentiore pugnare. Sed et hæc, et multa alia coràm brevi tempore licebit. Neque me tamen ulla res alia Romæ tenet, nisi expectatio rerum africanarum. Videtur mihi res in propinquum adducta discrimen. Puto autem mea nonnihil interesse; quamquam id ipsum quid in-